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Nolltolerans för skolmobbning 

Skolmobbning är fortfarande beklagligt allmänt. Varje gång någon blir mobbad uppstår skador. Mobbning 

gör väldigt ont för den som blir mobbad. Mobbning, särskilt om den är återkommande, gör offret ledset, 

orsakar honom eller henne känslor av underlägsenhet, tillbakadragenhet, depression, social utslagning. I 

sitt oförstånd förstör mobbaren även sin egen framtid. 

Mobbning utgör en risk för välmåendet och utvecklingen för såväl den som mobbas som den som mobbar.  

Mobbade barn lider av situationen och är till exempel oftare mer deprimerade och ångestfyllda än andra 

barn. De kanske är rädda för att gå till skolan och deras tillit till andra människor rubbas. 

Mobbning är en risk också för mobbaren om ingen ingriper i mobbningen. Mobbaren kan tro att han eller 

hon kommer undan i liknande situationer utan konsekvenser också i fortsättningen och börjar tror att 

förtryckande av andra är ett bra sätt att få uppmärksamhet eller makt i gruppen. En sådan utveckling kan i 

värsta fall leda till att problemen hopar sig vid en senare tidpunkt. Om mobbarens verksamhet inte ingrips i 

tillräckligt effektivt, kan även hans eller hennes välbefinnande och utveckling utsättas för ett allvarligt hot. 

Enligt välfärdsberättelsen 2012–2016 utsätts 5 % dvs. var tjugonde 8–9-klassist i Sibbo för mobbning MINST 

VARJE VECKA. Det är mycket, eftersom varje gång är för mycket.  Även av gymnasisterna meddelar 2 % att 

de upplever att de blir mobbade varje vecka. För de yngre skolelevernas del saknas exakta siffror. 

Dessutom upplever 19 % av 8–9-klassisterna och ännu lite fler av gymnasieeleverna brister i föräldraskapet. 

Vi får inte nöja oss med att enbart konstatera sådana saker, utan vi måste aktivt ingripa i situationen. 

Mobbning är ett fullständigt negativt och oacceptabelt fenomen som ska avlägsnas. Den här saken har blivit 

allt viktigare sedan olika tecken på ökad intolerans blir tydligare i vårt samhälle. 

Sibbo kommuns linje ska vara nolltolerans för skolmobbning. Målet ska vara att stoppa mobbningen, inte 

enbart minska den. Mobbning ska ingripas i seriöst och systematiskt varje gång det förekommer. 

Tjänstemännen ska planera nödvändiga metoder och åtgärder så att Sibboeleverna har det bra och känner 

sig trygga i skolan och tillsammans med sina skolkamrater. Mobbning ska lyftas fram i den offentliga 

debatten via informationskanalerna, och även föräldrar och familjer ska engageras i arbetet mot 

mobbningen. 

 

Marja Manninen-Ollberg (m.fl) 
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